
Stránka 1 z 7 

 

STANOVY SPOLKU  

Pohyb pro všechny z. s. 

 

Článek I. 

 

Název a sídlo 

 

1.1. Název spolku:  Pohyb pro všechny z. s. (dále jen „spolek")  

1.2. Sídlem spolku:  K Dubině 401, 251 62 Mukařov 

 

Článek II. 

Právní forma a charakter spolku 

 

2.1.  Spolek je právnickou osobou podle českého práva. Činnost spolku se řídí platnou právní 

úpravou České republiky.  

2.2.  Spolek je samosprávným a dobrovolným svazkem členů ve smyslu § 214 a násl. zákona  

Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ").  

 

Článek III. 

Účel, cíle a činnost spolku 

 

3.1. Základním účelem spolku je:  

 

a) organizování společenských, kulturních, sportovních a tělovýchovných činnosti a akcí 

vedoucích k rozvoji pohybových činností dětí, mládeže, dospělých a seniorů, včetně vytváření 

materiálních, organizačních a tréninkových podmínek pro tuto činnost; 

b) zaměření na kojence a batolata, děti, mládež, dospělé, rodiče, prarodiče, občany 

v důchodovém věku, mentálně i tělesně postižené či jinak handicapované či sociálně 

znevýhodněné spoluobčany, cizí státní příslušníky; 

c) vytváření podmínek pro využívání sportovišť z řad členů spolku a veřejnosti;  

d) budování, udržování a provozování sportovních a tréninkových zařízení, která spolek vlastní 

nebo užívá;  

e) činnostmi propojovat a obohacovat spoluobčany, nabízet jim možnost se společensky i 

neformálně stýkat, vzdělávat, využívat vlastních schopností a znalostí bez ohledu na věk, 

pohlaví či kondici, f) posilovat prvořadou a nezastupitelnou roli rodiny a rodičovské výchovy a 

působit v oblasti prevence sociálně patologických jevů; 



Stránka 2 z 7 

 

f)  aktivně působit v oblasti dalšího vzdělávání, zejména pořádáním různých tematicky 

zaměřených kurzů, workshopů, konferencí, přehlídek, festivalů, výstav, publikační 

činností...atd.; 

 

g) organizování aktivit v rámci ochrany životního prostředí a krajiny;  

h) vedení členů k dodržování etických, estetických a mravních pravidel, zvyšování  

i) informovanosti v oblasti tělovýchovy, sportu a ochrany životního prostředí a krajiny;  

j) hájení zájmu členů a spolupráce s orgány obce, úřady a dalšími orgány státní správy a jinými 

právnickými a fyzickými osobami; 

 

k) popularizovat mezigenerační setkání dětí a seniorů aktivní formou; 

 

l) podpora osob a spolupráce s organizacemi zabývajícími se oblastí paliativní péče. 

 

 

 

3.2. Cíle spolku vycházejí z jeho účelu a uskutečňují se mimo jiné následující formou:  

 

a) konání společenských, kulturních, sportovních a tělovýchovných akcí pro členy spolku a veřejnost;  

 

b) konání environmentálních akcí pro členy spolku a veřejnost;  

 

c) konání a účast na dobrovolnických akcích v rámci ochrany životního prostředí a krajiny;  

 

d) účast na projektech zaměřených na podporu, tělovýchovy a sportu; 

 

e) účast na projektech zaměřených na mezigenerační setkání dětí a seniorů aktivní formou (například 

zapojovat seniory do cvičení s dětmi, tvůrčích dílen aj.) 

 

f) tvorba a účast v projektech zaměřených na ochranu životního prostředí a krajiny;  

 

g) vytváření ekonomické základny pro plnění cílů spolku; 

 

h) tvorba a účast v projektech zaměřených na podporu aktivit seniorů, mládeže, dětí a dospělých, v 

oblasti paliativní péče a jiných oblastích rozvoje tělesné zdatnosti a podpory pohybového aparátu.    

  

Vedle hlavních činností může spolek vyvíjet též vedlejší výdělečnou činnost, jejíž účel spočívá v 

podpoře hlavních činností nebo hospodárném využití majetku spolku. Za tímto účelem může spolek 

zakládat obchodní společnosti nebo družstva, případně se účastnit na jejich činnosti. Vedlejší činnost 

spolku může spočívat dále v organizování odborných a vzdělávacích akcí a vykonávání 

nakladatelské a vydavatelské činnosti, jakož i v provádění další hospodářské činnosti. 

 

Veškerá činnost spolku je nezisková a není primárně určena k dosahování zisku.  

 



Stránka 3 z 7 

 

Článek IV. 

Členství ve spolku 

 

4.1. Členství ve spolku je individuální a dobrovolné. Členy spolku se mohou stát ti, kteří se ke 

členství dobrovolně přihlásí pomocí elektronické nebo tištěné přihlášky a souhlasí se 

Stanovami spolku. U nezletilých a u těch, kdo nejsou plně svéprávní, musí být 

na přihlášce souhlas zákonného zástupce. Zájemce o členství, respektive jeho zákonný 

zástupce, souhlasí na přihlášce s tím, aby pro potřeby spolkové evidence a výkaznictví 

spolku byly vedeny jeho osobní údaje v rozsahu platné legislativy 

(jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, bydliště, případně doručovací adresa, telefonní 

kontakt a email).  

 

4.2. Spolek vede aktuální seznam členů v elektronickém evidenčním systému spolku a zápisy a 

výmazy spolku z evidence, provádí průběžně člen nebo zaměstnanec spolku pověřen výborem 

spolku.  

4.3. Členství ve spolku vzniká nejpozději dne podpisu podané přihlášky. 

 

4.4. Člen má práva a povinnosti: 

• dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s cíli spolku; (svou činností naplňovat cíle spolku) a 

dodržovat vnitřní provozní řád příslušného zařízení, ve kterém spolek provozuje svoji činnost;   

• povinnost platit členské příspěvky;  

• dodržovat další ustanovení vyplývající z vnitřních předpisů a dokumentů „Členství“; 

• využívat služeb spolku a dalších členských výhod a účastnit se akcí organizovaných 
spolkem; 

• obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření. Další 
práva členů jsou shrnuta v samostatném interním dokumentu;  

• Členství – podmínky, práva a povinnosti, který je pro zájemce k nahlédnutí v sídle 
spolku.  

 

 

4.5. Zánikem členství nezaniká povinnost vyrovnat všechny dlužné částky a závazky.  

 

4.6. Výši členských příspěvků stanoví výbor spolku vždy pro příslušné období. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 7 

 

Článek V. 

Členství ve spolku zaniká 

 

5.1. Nezaplacení členských příspěvků. Podmínky a výše členských příspěvků se řídí vnitřním 

řádem spolku a dokumentem „Členství“.  

 

5.2. Vyškrtnutím nebo vyloučením z důvodu porušení stanov, vnitřního provozního řádu 

příslušného zařízení, ve kterém spolek provozuje svoji činnost nebo jiným ustanovením vyplývajícím 

z dokumentů „Členství“. 

 

5.3. Úmrtím člena. 

 

Článek VI. 

Orgány spolku 

 

6.1. Orgány spolku jsou: 

 

a) Výbor spolku (nejvyšší orgán) 

b) Členská schůze 

c) Kontrolní komise 

 

 

6.2. Členové Výboru spolku 

 

Nejvyšší orgán, Výbor spolku, je tvořen třemi členy výboru; skládá se z postu předsedy a dvou 

místopředsedů.  

 

Statutárním orgánem jednající jménem spolku je předseda. 

 

 

Předseda 

• funkční období předsedy je pětileté; 

• je zvolený výborem spolku nadpoloviční většinou; 

• jedná jménem spolku samostatně (ve všech oblastech, které jsou potřeba k vedení spolku) 

• jednat jménem členské schůze navenek ve všech věcech spolku 

 

Místopředseda I. 

• funkční období místopředsedy je pětileté; 

• jedná za spolek samostatně místo předsedy – v případě, že předseda nemůže spolek 

zastupovat z důvodu dovolené, nemocí či úmrtí;  

• je zvolený výborem spolku nadpoloviční většinou. 

 



Stránka 5 z 7 

 

Místopředseda II. 

• funkční období místopředsedy je pětileté; 

• jedná za spolek samostatně místo místopředsedy I. – v případě, že místopředseda I. nemůže 

spolek zastupovat z důvodu dovolené, nemocí či úmrtí; (nutné připojení plné moci od 

místopředseda I.)  

• je zvolený výborem spolku nadpoloviční většinou. 

 

 

 

6.3.  Výbor spolku 

• Výbor spolku (dále jen „výbor“) je nejvyšším orgánem spolku; schází se nejméně jednou 

ročně; 

• Výbor spolku je tříčlenný; ze svého středu volí předsedu a dva místopředsedy spolku. 

Počet členů výboru může být po návrhu a odsouhlasení stávajícími členy navýšen; celkový 

počet členů výboru však musí být vždy lichý. Do Výboru spolku může vstoupit nový člen 

pouze se souhlasem členů stávajícího výboru; 

• prvními členy Výboru se stávají zakladatelé spolku; 

• v případě ukončení členství ve spolku nebo rezignace na funkci člena výboru spolku, se výbor 

spolku doplňuje jmenování nebo volením nového člena výboru; 

• výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna většina členů výboru spolku. Jednání a hlasování 

členové členů výboru se řídí vnitřním volebním řádem spolku; 

• výbor spolku může být svolán požádá-li o to 1/3 členů spolku, a to ve lhůtě do jednoho 

měsíce, není-li v žádosti uvedena lhůta pozdější; 

• funkční období výboru spolku je pětileté; 

• v případě, že usnesení výboru se příčí dobrým mravům či odporuje těmto stanovám, hledí se 

na něj, jako by nebylo přijato; 

• schvaluje stanovy spolku a jejich změny, rozhoduje o zániku spolku; pro přijetí těchto 

rozhodnutí je potřeba souhlas 2/3 členů výboru; 

• schvaluje rozpočet, zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření za minulé období a revizní 

zprávu; pro přijetí těchto rozhodnutí je potřeba souhlas 2/3 členů výboru; 

• konkretizuje činnost pro další období; pro přijetí těchto rozhodnutí je potřeba souhlas 2/3 

členů výboru; 

• stanovuje výši členských příspěvků v souladu s podmínkami „Členství“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 7 

 

6.4. Členská schůze 

 

Zakládajícími členy spolku jsou tři osoby, vedené společným zájmem vést spolek jako samosprávný  

a dobrovolný svazek členů.  

• Členská schůze je tvořena stávajícími členy spolku.  

• členská schůze je svolána v případě, že o ni požádá nadpoloviční většina členů spolku nebo 

pokud ji svolá Výbor spolku.  

• Členská schůze je usnášeníschopná při nadpolovičním počtu aktuálně přítomných členů 

spolku. 

 

• Veškeré informace Členské schůze jsou shrnuty v samostatném interním dokumentu Členství 
– podmínky, práva a povinnosti, který je pro zájemce k nahlédnutí v sídle spolku.  

 

6.5. Kontrolní komise 

• Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku, který za svou činnost odpovídá Výboru 
spolku.   

• Člen komise je volen Výborem spolku; 

• Kontrolní komise vykonává dohled nad hospodařením spolku a upozorňuje Výbor spolku na 
zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění. Kontrolu provádí 
pravidelně, nejméně 1x ročně.  

 

• Člen kontrolní komise je oprávněn zejména:  
a) vyjadřovat se ke spravování účtu a veškerých finančních prostředcích spolku.  
b) na vyžádání rady spolku vyjádřit svůj názor na mimořádné použití finančních 

prostředků   

• Člen kontrolní komise může být zároveň členem rady spolku. 
 

Článek VII. 

Zásady hospodaření spolku 

 

7.1. Spolek je neziskovou organizací. Případné příjmy budou tvořit zejména dary, dotace, granty 

a příjmy z činnosti spolku, příjmy z členských příspěvků a z majetku spolku, a budou používány na 

činnost spolku. 

7.2. Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku v souladu s jeho hlavní činností 

podle těchto stanov a rozpočtem spolku. 

7.3. Za hospodaření spolku, řádnou evidenci jmění spolku a výkaz hospodaření v souladu se 

zákonnou úpravou odpovídá výbor spolku.  S výsledky hospodaření seznamuje členská schůze 

spolku předsedu spolku.  

7.4.  Nevyčerpané finanční prostředky spolku se převádějí koncem účetního období na následující 

účetní období. 

7.5. Zisk spolku je používán k rozvoji aktivit spolku nebo na správu a základní chod spolku. 



Stránka 7 z 7 

 

Článek VIII. 

Zánik spolku 

 

8.1. V případě zániku, dobrovolným rozpuštěním rozhodne výbor spolku o likvidaci nebo 

přerozdělením majetku. Při hlasování nadpoloviční většinou.   

8.2. Spolek může zaniknout usnesením výboru spolku. Při hlasování nadpoloviční většinou.  

8.3. Dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem z rozhodnutí Výboru 
spolku, z důvodů stanovených zákonem.  

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy.  

9.2. Tyto stanovy byly přijaty na základě dohody zakladatelů spolku ze dne 10. 10. 2023.  

 

Účinnosti nabývají dnem zápisu spolku do spolkového rejstříku vedeného u Městského soudu v 

Praze.  

 

 

 

 

V Praze, dne 10.10.2023 

 

 

 

 

Mgr. Magdaléna Stavinohová  Ing. Pavel Kvasnička  Romana Homolová   


